Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios, artículo 17, y del 
Presupuesto de Egresos de la Federación, artículo 7 fracción II. 

2021-A-12000-19-0950-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 254,146.38 pesos (doscientos cincuenta y cuatro mil ciento cuarenta y seis pesos 
38/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, que corresponden a recursos del Fondo de 
Aportaciones para los Servicios de Salud 2021 que no se comprometieron al 31 de diciembre

[...]

Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios, artículo 17, y del 
Presupuesto de Egresos de la Federación, artículo 7, fracción II. 

2021-A-12000-19-0950-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 227,476.54 pesos (doscientos veintisiete mil cuatrocientos setenta y seis pesos 
54/100 M.N.), más la actualización correspondiente hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, que corresponden a rendimientos financieros generados con los recursos del 

Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 2021 que están pendientes de

[...]

Disciplina Fiscal del Estado de Guerrero, última reforma publicada en el Periódico Oficial del 
Gobierno del Estado de Guerrero, artículo 73, fracciones I y III. 

2021-A-12000-19-0950-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 45,621,123.81 pesos (cuarenta y cinco millones seiscientos veintiún mil ciento 
veintitrés pesos 81/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, que corresponden a recursos 
del Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 2021 que se destinaron al pago de

[...]

C, y del Catálogo Sectorial de Puestos de la Rama Médica, Paramédica y Afín, códigos 
M02035, M02036 y M03004, requisitos académicos. 

2021-A-12000-19-0950-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,538,878.38 pesos (un millón quinientos treinta y ocho mil ochocientos setenta y 
ocho pesos 38/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, que corresponden a los pagos 
realizados a 5 servidores públicos con cargo en los recursos del Fondo de Aportaciones para